

Algemene informatie

Aanbesteding: Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bladel
Referentie: BIZOB-2024-GEZ-MUI-00442

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA

Vraag:

In Tenders is er de mogelijkheid om een UEA wizard in te vullen als Aanbestedende Dienst om een nieuw ingevulde PDF te genereren. Deze kunnen we dan vervolgens printen en ondertekenen. Alle gegevens staan dan vooraf ingevuld in de UEA en hoeven niet meer in Adobe ingevuld te worden. Dit is een optie die u nu niet heeft gebruikt waardoor de UEA uit maar liefst 31 pagina's bestaat. Als de UEA wizard gebruikt wordt door u als Aanbestedende Dienst, is alles ook vooraf ingevuld en bestaat de UEA uit minder (maximaal) 11 pagina's. Dit is makkelijker voor een inschrijvende partij, voorkomt fouten en is bovendien duurzamer gelet op het moeten printen van het document. Kunt u alsnog de UEA wizard toevoegen aan het dossier in TenderNed?

Antwoord:

Ja, de UEA is op 4 oktober alsnog in Tenders ingevuld en toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Schadeoverzicht

Vraag:

Graag ontvangen een schadeoverzicht van 2019.

Antwoord:

De huidige polis is per 01-01-2020 ingegaan. Het aangeleverde schadeoverzicht hoort bij de looptijd van de huidige polis inclusief huidige eigen risico's. Dit is gebruikelijk.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Inspectierapporten

Vraag:

Graag ontvangen wij inspectierapporten van de objecten met een verzekerde waarde vanaf EUR 15.000.000,-- indien niet voorhanden ontvangen wij graag een opgave van per object van:

- Bouwaard
- Isolatiemateriaal in de gevel en op het dak
- MPL

Antwoord:

Er zijn geen inspectierapporten. Voor meer info verwijzen wij u naar de 8 taxatierapporten die in Tenderned zijn toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Clausule Cyber uitsluiting

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de cyber- en dataclausule voor brandverzekering LMA5400 ?

Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Deze clausule is opgenomen op het Clausuleblad IM 2024 welke toegevoegd is aan de Nota van inlichtingen. Abusievelijk is eerder IM Clausuleblad 2019 toegevoegd. U dient dus uit te gaan van bijlage 4A Clausuleblad 2024.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Clausule overdraagbare ziekten

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de clause overdraagbare ziekten conform LMA5393?

Zonder opname van deze clause kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Deze clause is opgenomen op het Clauseblad IM 2024 welke toegevoegd is aan de Nota van inlichtingen. Abusievelijk is eerder IM Clauseblad 2019 toegevoegd. U dient dus uit te gaan van bijlage 4A Clauseblad 2024.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Clause Cyber en besmettelijke ziekten

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met opnamen van de clause Cyber (LMA5400) en besmettelijke ziekten (LMA5393)?

Antwoord:

Deze clauses zijn opgenomen op het Clausuleblad IM 2024 welke toegevoegd is aan de Nota van inlichtingen. Abusievelijk is eerder IM Clausuleblad 2019 toegevoegd. U dient dus uit te gaan van bijlage 4A Clausuleblad 2024.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Risico-informatie

Vraag:

Graag zouden wij risico-informatie ontvangen voor de locaties groter dan € 10 miljoen. Kunt u dit aanvullend met ons delen?

Antwoord:

Er zijn taxatierapporten beschikbaar. Deze zijn in Tenderned toegevoegd. Er zijn geen inspectierapporten.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
4.1 Algemeen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de inschrijving van de achterliggende verzekeraars als een individuele inschrijving wordt gezien en niet als een combinatie?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
4.1 Algemeen

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) ondertekent de gevolmachtigd agent de inschrijfdocumenten namens verzekeraar(s). Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
4.1 Algemeen

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Dat bevestigen wij hierbij.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
3.2 Uitsluitingsgronden

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is

het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Per verzekeraar wordt een UEA ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente
Bladel

Beantwoord op: 21 okt. 2024